
si Al 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
  RESOLUCION No. 00-G-4+— y) 202656 

ses Pour e. o >. e e ra e e 

Ebro o a UA A OS Sl ó AE JURIDICO DE agTocam alo gar 

ir me ran aa E y ALA -QRICINA DF GUAYAQUA, z dano ros. ¿o 

“ar pra. FUles tE ay TA £ONSLDE BANDO. To ozatr te 1 1 

QUE el 22 de mayo del 2000, se ha otorgado ante el Notáño Vigésimo ge sansón 
Guayaquil, la escritura pública de constitución simultánea de larcompañía. anónima. 

QUE el abogado Roberto Estrada Perlaza, ha presentado copias de dcha escritura, la miema 
A O IM 

que reúne los requiéltos de Ley; TC 
* 

QUE es ha presentado crtiicado de añlación a la Cámara Ecuátorlana col Jjbro, Núcleo del 
Guayas; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación 
solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias 
mediante Resoluciones Nos. ADM-98217 de octubre 8 de 1998; y. ADM-96-044 de febrero 28 de 1996; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución simultáneos de TIKPAY S.A., con domicillo 
en Guayaquil, con un capital autorizado de MIL SEISCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 
DE AMERICA, y un capital suscrito de OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMERICA, dividido en OCHOCIENTAS acciones de UN DOLAR cada una de ellas. de conformidad con 
los términos constantes de la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigósimo Quinto del cantón Guayaquil, 
tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) 
inscriba, la indicada escritura pública junto con la presente Resolución; y, b) cumpla con las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el extracto de ta indicada escritura pública se publique, 
por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación an Guayaquil. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Supé: de Compañias, en Guayaquil, a 

= 2 JUN 2000 
2 

Ottón Morán Ramírez  : 
INTENDENTE JURIDICO DE : 
LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

muro - 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, queda ins



  

POGAVIS 130 ASIS OA 

¿AAAMOOO Ha ADOROTE 

4 +. úl 5% * ss cn 

2 GO 4 Ss VEAS O 

crita la presente Resolución a foja 340473, número 9979 del Regis 

_tro Mercantil y anotada bajo el mímeto 12.630 del Repertorio o Gua     

      

  “edo CARLOS PONCE ALVARAb 
Registrador M Fcenel Suplente 

del Contón Guay aqui!


